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Iznācis “Lauku Lapas” jūlija numurs

Informatīvā izdevuma “Lauku Lapa” jūlija numurā informējam par LLKC radīto jauno
atbalsta programmu lauku uzņēmējiem – “Laukiem augt” un atjaunoto elektroniskās
lauku pārvaldības sistēmas “Mans Lauks” mājaslapu. Plašs materiāls par LEADER
pieeju kā vienu no instrumentiem novadu attīstībā, apkopojot vairākās LLKC rīkotajās
diskusijās izskanējušos viedokļus. Labās pieredzes stāsti: par Karīnas Adijānes
izveidoto uzņēmumu “Soltais lauku gardums” Lendžu pagastā un Elzas Strazdiņas
izveidoto dārzniecību Elejas pagastā.
Lasi vairāk

Aicina atbalsta saņēmējus piedalīties tiešsaistes aptaujā

Eiropas Komisija (EK) ir izveidojusi aptauju par vienkāršotām izmaksām Eiropas
Savienības (ES) fondu ietvaros, apzinot atbalsta saņēmēju viedokli. Šīs īsās aptaujas
mērķis ir apkopot kvalitatīvu informāciju no pētījumā iekļauto fondu saņēmējiem par
šo vienkāršoto izmaksu piemērošanas iespēju un izmantošanu. Aptaujā var piedalīties
līdz 30. augustam.
Lasi vairāk

Līdz 31. jūlijam var pieteikties atbalstam kredītprocentu daļējai
dzēšanai

Līdz 31. jūlijam primārie lauksaimniecības produkcijas ražotāji, lauksaimniecības un
mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības, lauksaimniecības produktu
pārstrādes komersanti un pretendenti, kas darbojas zvejniecībā un zvejas produktu
apstrādē, var Lauku atbalsta dienestā pieteikties atbalstam kredītprocentu daļējai
dzēšanai.
Lasi vairāk

Pārtikas mazumtirdzniecības tirgum jābalstās uz vietējo produkciju

Lai rastu risinājumu vietējā ražojuma preču īpatsvara palielināšanai pārtikas preču
mazumtirdzniecībā, mazumtirgotāju un piegādātāju savstarpējās komunikācijas
uzlabošanai un moderna digitāla pārtikas preču cenu salīdzināšanas rīka ieviešanai,
Ekonomikas ministrija kopā ar Finanšu ministriju, Konkurences padomi, Viedās
administrācijas un reģionālās attīstības ministriju un Zemkopības ministriju vienojusies
šogad līdz 1. novembrim īstenot vairākus pasākumus.
Lasi vairāk

Rapšos konstatēta fitoplazma

Šogad daudzos ziemas rapša sējumos Kurzemē un Zemgalē novēroti atsevišķi,
netipiski augi. Jūnijā par šādiem augiem sāka ziņot arī lauksaimnieki, kuru sējumos tie
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bija novērojami lielā skaitā. Bojāto augu paraugi analizēti Valsts augu aizsardzības
dienesta Nacionālajā fitosanitārajā laboratorijā, kur konstatēts, ka auga anomāliju
izraisa fitoplazma (Candidatus Phytoplasma asteris).
Lasi vairāk

Noslēdzies sēklu tirgus monitorings

Valsts augu aizsardzības dienests 2024. gada pirmajos sešos mēnešos veica sēklu
tirgus monitoringu, lai konstatētu nejaušo ģenētiski modificēto organismu klātbūtni
konvencionālajā sēklas materiālā. Monitoringa laikā tika veiktas 19 pārbaudes sēklu
tirdzniecības uzņēmumos, kas nodarbojas ar no citām valstīm ievesto sēklu
izplatīšanu Latvijā.
Lasi vairāk

PVD ziņojumi Ātrās brīdināšanas sistēmai

Veicot pārbaudes pārtikas tirdzniecības vietās, Pārtikas un veterinārais dienests
(PVD) par neatbilstībām marķējumā apturējis bezalkoholiskā dzēriena “Prime”
izplatīšanu. Tāpat, veicot monitoringa pārbaudes barības fasēšanas uzņēmumā,
konstatēts, ka barības sastāvdaļā “Karsēti linsēklu milti” (iepakojums 25 kg maisos;
partijas Nr. B/27.01) pārsniegts ciānūdeņražskābes daudzums - 403 mg/kg (norma
250 mg/kg).
Lasi vairāk

Aicinām uz lauka dienu par “thermoseed” metodes izmantošanu

LLKC sadarbībā ar bioloģisko saimniecību “Kalna Smīdes1” Drabešu pagastā, Cēsu
novadā, integrēto saimniecību “Lejas Ruķi” Plāņu pagastā Valmieras novadā, Latvijas
Bioloģiskās lauksaimniecības asociāciju un Agroresursu un ekonomikas institūtu
aicina 16. jūlijā apmeklēt lauka dienu “Thermoseed” metodes sēklu apstrādes ietekme
uz laukaugu ražu un slimību izplatību.
Lasi vairāk

Notiks lauka diena gaļas lopkopības saimniecībā

LLKC sadarbībā ar gaļas lopkopības saimniecību SIA “Trudo”, GLAB un LBTU 19.
jūlijā aicina apmeklēt demonstrējuma lauka dienu par telīšu nobarošanas iespējām
bioloģiskajā saimniekošanas sistēmā. Lauka diena notiks no plkst. 10.00 līdz 13.30.
Sākums: viesu namā "Saulītes", Matīšu pagasts, Valmieras novads; turpinājums
zālāju un ganību laukos, kā arī nobarojamo liellopu novietnē “Pīlēni”.
Lasi vairāk

Piedalieties lauka dienā piena lopkopības saimniecībā!

LLKC sadarbībā ar piena lopkopības saimniecību z/s “Rijaskalni”, Zemnieku saeimu
un LBTU aicina 18. jūlijā apmeklēt demonstrējuma lauka dienu piensaimniecībā par
slaucamo govju ēdināšanu un apsaimniekošanu, izmantojot pagarināto ganību
periodu. Lauka dienas sākums plkst. 10.00 Valmieras novada Ramatas pagasta zālē,
turpinājums – Ramatas pagasta z/s “Rijaskalni” govju novietnē.
Lasi vairāk
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Datums Atskaites

15.07. Paziņojums par fiziskajām personām izmaksātajām summām jūnijā.

15.07.       Deklarācija par skaidrā naudā veiktajiem darījumiem jūnijā.

15.07. Mikrouzņēmumu nodokļa deklarācija par 2. ceturksni.

17.07. Darba devēja ziņojums par jūniju.

17.07. Pašnodarbinātā ziņojums par 2. ceturksni.

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk
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Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Izdots vasaras “Čiekurs”

Mežu konsultāciju pakalpojumu centrs ir sagatavojis jaunu – vasaras informatīvo
izdevumu meža īpašniekiem "Čiekurs". Izdevumā pieejama dažāda meža īpašniekiem
aktuāla un noderīga informācija.
Lasi vairāk

Esmu īpašumā ieguvis mežu – ko tālāk?

Reizēm gadās situācijas, kad mežs ir iegūts īpašumā, bet nav skaidrs, ko ar to darīt
tālāk – apsaimniekot pašam vai labāk pārdot. Tomēr vispirms ir svarīgi sakārtot visus
dokumentus un reģistrēt īpašumu Zemesgrāmatā.
Lasi vairāk

Pieteikšanās konkursam “Sakoptākais mežs 2024”

Veicinot ilgtspējīgu saimniekošanu Latvijas mežos un aicinot meža īpašniekus runāt
par labas mežsaimniecības prakses uzturēšanu, sākta pieteikšanās Latvijas Meža
īpašnieku biedrības konkursam “Sakoptākais mežs”, kas turpināsies līdz 20. jūlijam
Lasi vairāk

Kas notiek tālāk pēc cirsmas izsoles publicēšanas?

Vai man zvanīs, vai man jāseko kam līdzi un vai ir vēl kas no manis vajadzīgs? Un vai
vispār izsole "aizgāja" un esam saņēmuši informāciju? Mums ir atbilde – turpmākais
process ir vienkāršs.
Lasi vairāk

Intervija ar LBTU prorektoru Linardu Siseni

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes (LBTU) finanšu prorektors un bijušais
Meža un vides zinātņu fakultātes dekāns, profesors Linards Sisenis intervijā par
reorganizācijas rezultātiem un izaicinājumiem, ar ko saskaras augstskola.
Lasi vairāk

Ķemeros, Dundagā un Straupē izzinās sikspārņus

Dabas aizsardzības pārvalde aicina ikvienu uz Sikspārņu nakti 13. jūlijā Ķemeros, 3.
augustā Dundagā un 9. augustā Straupē. Tā ir iespēja tuvāk iepazīt un varbūt arī
redzēt vienīgo lidojošo zīdītāju Latvijā.
Lasi vairāk
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Iepazīsti Rāznas Nacionālo parku Ceļotāju dienās!

Plānojot atpūtu brīvajās vasaras dienās, iedzīvotāji aicināti apmeklēt labiekārtotās
atpūtas vietas un apskates objektus Latvijas valsts mežos, kas ikvienam brīvi pieejami
visa gada garumā. Lai brīvdienu maršruti šovasar būtu vēl aizraujošāki, LVM aicina
doties dabā ar jauno vides spēli “Latvijas Meža dēkainis”.

Lasi vairāk

Valsts nodevas apmaksa par medību atļaujām

Sākoties aktīvākai medību sezonai, Valsts meža dienestā pieaug medību tiesību
lietotāju interese par medību atļauju saņemšanu. Atļaujas var saņemt, piesakoties
Valsts meža dienesta mežniecībās: klātienē; attālināti, izmantojot e-pastu.
Lasi vairāk

15. jūlijā sākas staltbriežu govju un teļu, kā arī bebru un ondatru
medību sezona

Šā gada 15. jūlijā visā valstī sākas staltbriežu govju un teļu medību sezona. Lai
mazinātu staltbriežu postījumus, atsevišķos valsts reģionos medniekiem bija
iespējams staltbriežu govju un teļu medības uzsākt jau no 1. jūlija.
Lasi vairāk

15. jūlijā sākas vilku un zeltaino šakāļu medību sezona

Šā gada 15. jūlijā sākas vilku medību sezona. Valsts meža dienests noteicis
pieļaujamo vilku nomedīšanas apjomu 300 dzīvnieku apmērā. Vilku populācijas
stāvoklis Latvijā ir stabils un medības to nepasliktina.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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